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Nr 368.

Av herr Larsson, Sigfrid, och herr Bengtson, om utbytande av 
tjänstebeteckningarna ”jordbrukskonsulent” och 
”husdjurskonsulent” mot beteckningen ”läns- 
agronom”.

Det svenska jordbrukets utveckling under senaste decennierna sam
manhänger i hög grad med hushållningssällskapens upplysnings- och 
försöksverksamhet. Denna verksamhet omfattade till en början prak
tiskt taget endast de fältarbetande tjänstemännens kunskapsspridande 
bland jordbrukarna i alla delar av landet. På senare tid har hushåll
ningssällskapens tjänstemannastab utvecklats i en omfattning, som man 
tidigare icke förutsett, och det kan fastslås, att det banbrytande arbetet 
i detta sammanhang bedrivits av jordbruks- och husdjurskonsulenterna.

Redan omkring år 1860 anställde olika hushållningssällskap s. k. läns- 
agronomer, och denna tjänstebeteckning bibehölls in på detta århund
rade, på vissa håll ända fram på 1920-talet. Med hänsyn till dessa tjän
stemäns ställning såsom försöksledare och kontaktmän mellan jord
bruksforskningen och det praktiska jordbruket synes den gamla tjänste- 
beteckningen ”länsagronom” bättre motsvara deras ställning och arbets
uppgifter än beteckningen ”konsulent”. För detta talar vidare beteck
ningen ”statsagronom” för befattningshavare vid den centrala försöks
verksamheten (statens lantbruksförsök). I sammanhanget kan även 
framhållas, att i Norge alltjämt användes beteckningen ”fylkesagro- 
nom”. Slutligen bör påpekas, att benämningen ”konsulent” på senare 
tid fått en närmast inflatorisk spridning, icke minst genom att den kom
mit att användas även inom näringslivet, t. ex. såsom beteckning på 
försäljare av olika slag.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 

Maj :t hemställa, att tjänstebeteckningarna ”jordbruks
konsulent” och ”husdjurskonsulent” utbytas mot beteck
ningen ”länsagronom”.

Stockholm den 27 januari 1954.

Sigfrid Larsson. Torsten Bengtson.

1. Biliang till riksdagens protokoll 195L 3 samt. Nr 368—388.


